
 

 

 

 

6/2（水）13：30～シルバーピア石山 第 1.2 会議室にて  

議案説明会と総会を開催いたしました。当日は

地域組合員さん 32 名と職員 3 名の合計 35 名の参

加となり、昨年よりも多くの方に参加していただ

くことができました。 

総会では 2020 年度活動報告と 2021 年度活動計

画の提案、2020 年度の会計報告と 2021 年度予算

の提案、監査報告、保健委員会活動報告を行い、 

提起した議案の全てが採択されました。またブロック制

に伴う組織再編において、石山総支部では 13 支部から

6 支部へ再編を行うことが参加した皆さまより確認・合

意をしていただくことができました。2021年度もコロナ

禍ではございますが、その中でも行える地域活動を模索

しながら、石山総支部一丸となって活動していきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 
石 山 総 支 部  議 案 説 明 会 ・ 総 会 報 告 

石山だより 
新潟医療生協  石山総支部  １０４号 

２０２１年 ７月 １日 

発行責任者 石山総支部長  白川 富士雄 

 

2 0 2 1 年 度 活 動 計 画 

1.石山組織を充実させます 

①定例会議の開催 

②拡大行動を行います。 

【目標：新規 72名、増資 1110口】 

③機関紙配布率 100％を目指します。 

④石山診療所エントランス行動を行います。 

⑤地域との親睦を深めます。 

⑥支部・班会の機能の充実 

⑦バスルートを改善し、利用しやすいバス路

線を目指します。 

2.【石山だより】を毎月発行します 

3.健康セミナーの開催を目指します 

4.石山関連事業所との連携を強化します 

5.サンセットコスモスを地域へ広めていき

ます 

※新型コロナウイルスの情勢を見ながら、感

染症対策を徹底し、活動を行っていきます。 

5/26（水）13：30～第 4支部 

（下場・東中野山・石山団地） 
石山診療所２階集会所で支部会議を開催しま

した！参加した組合員さんから現状の活動に

ついてお伺いし、配り手さんからは「機関紙

を配っていて、余りが出たので未加入世帯に

投函したところ、加入をしていただけて嬉し

かった。」 

等の嬉しい報告をいただきました！改めて石

山総支部で機関紙配布率 100％を目指すことが

再確認されました。 

 

支 部 会 議 開 催 ！ ！ 
～地域とつながる、活動の見える化へ～ 

 

  

 



新型コロナウイルスワクチン予防接種をおこなっております 

石山関連事業所 

 

石山関連事業所より～    

             
石山診療所は、新型コロナウイルスワクチン予防接種を、予約の 

受付を 6/14(月)からはじめ、接種を 6/22(火)よりはじめました。 

大変お待たせし、誠に申し訳ございませんでした。 

現在は、1日の接種人数を 36名としておりますが、より多くの方に対応できるよう、検討して

おります。電話予約はおこなわず、申込用紙をもとにお話しをして受付をしております。 

いらっしゃる方からは「他で申し込んだが、診療所で接種できるなら他を断ってくるよ。早く

できるんでしょ」「今さら遅いよ。なんで今までやんなかったの」と様々な言葉をいただきました。 

医師体制の充実に取り組むことを、総代会での事業所方針としております。ワクチン接種のみ

ならず、他方面との連携と実践を、より丁寧に取り組んでまいります。 

                                  

接種担当医師は、 

元木戸病院名誉院長  

斎藤恒(さいとうひさし)医師です。

  接種日を確定し、診療所から接種日の電話連絡をいたします。 

 

7月からの診療体制について 

石山診療所は、7月より、火曜日の午後を休診といたします。  

所長の体調の不良によるものです。何卒ご理解をお願い致します。  

 

 

事業所の利用委員会を中心に、自治会の方々と共に 

おこなった草取りをきっかけに、サンセットコスモス 

の種を蒔きました。「生協の機関紙に載ったんだから 

綺麗に咲かせなきゃ」と毎朝水を撒いています。 

土の写真がお花の写真に変わるのをお楽しみに! 

新しい理念に則った取り組みを目指し、頑張ってまいります。 

～ 2021 年度も をよりすすめてまいります!  

理念: 地域とともに、医療,介護を考える。 

 

 

 

 編集後記 
 漸くコロナワクチンの接
種が始まった。 
 苦労を重ねて接種予約ま
で結びつくケースが多い様
である。 
 順調に摂取が進み、コロ
ナ感染の収束が来ることを
願う。（久） 

ナツツバキ（夏椿） 
ツバキ科ナツツバキ属の落葉高木。 

別名はシャラノキ、シャラソウジ

ュ、沙羅双樹）など。 

西日を嫌い湿潤な環境を好む。庭

の東側や北側、あるいは中庭に植え

られる。 

晩春に白い花を咲かせる。 

季節の花だより 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0h5Nf5tVOH8AFB.U3uV7/SIG=1326m6ecl/EXP=1436340429/**http:/blogimg.goo.ne.jp/user_image/1c/1a/df0ea478ddc334061c9595abe245fc9a.png

